

ÅRSREDOVISNING
och
KONCERNREDOVISNING
för
Umeå Vatten och Avfall Aktiebolag
Org.nr. 556492-0287

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret
2025-01-01 - 2025-12-31

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	7
- balansräkning	8
- förändringar i eget kapital	10
- kassaflödesanalys	11
- noter	12
- underskrifter	25

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i KSEK.

Verksamheten

Umeva (Umeå Vatten och Avfall AB) är ett helägt dotterbolag till Umeå Kommunföretag AB. Umeva äger Umeå kommuns vatten-, avlopps- och avfallsanläggningar och är huvudman för den allmänna vatten- och avloppsanläggningen i Umeå kommun. De lagar som främst styr Umeva:s verksamhet är kommunallagen, lagen om allmänna vattentjänster och miljöbalken.

Umeva är delägare till 90 % av kompetensbolaget Vakin (Vatten- och Avfallskompetens i Norr AB). Vakin anlitas av Umeva för att utföra alla uppgifter kopplade till produktion och distribution av vatten samt avledning och rening av avloppsvatten inom Umeå kommun. Detsamma gäller för insamling av hushållsavfall, hushållens grovavfall och tömning av slambrunnar. Umeva äger anläggningarna och är ytterst ansvarig för verksamheten medan Vakin bedriver verksamheterna i form av en driftentreprenad. Vakin utför även motsvarande tjänster för Vinva (Vindeln Vatten och Avfall AB) som äger Vindelns kommuns vatten-, avlopps- och avfallsanläggningar och är delägare av Vakin till 5 procent samt Nordva (Nordmaling Vatten och Avfall AB) som äger Nordmaling kommuns vatten-, avlopps- och avfallsanläggningar och är delägare av Vakin till de resterande 5 procenten.

Umeå Vatten och Avfall AB har sitt säte i Umeå.

Flerårsjämförelse*, koncernen

	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	571 838	539 702	483 554	437 292	415 721
Res. efter finansiella poster	-3 596	5 618	-3 733	-12 204	-8 511
Balansomslutning	2 477 462	2 338 867	2 115 347	1 890 714	1 811 279
Soliditet (%)	2	2	2	3	3
Rörelseresultat	40 178	49 802	31 063	13 543	18 375
Rörelsemarginal %	7	9	6	3	4
Antal anställda	197	184	170	170	169

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Flerårsjämförelse*

	2025	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	552 035	520 167	464 991	420 801	400 373
Res. efter finansiella poster	566	9 987	-122	-7 986	-4 813
Balansomslutning	2 511 349	2 370 430	2 144 006	1 895 159	1 823 264
Soliditet (%)	3	3	3	3	3
Rörelseresultat	44 052	53 780	34 343	17 510	21 860
Rörelsemarginal %	8	10	7	4	5

*Definitioner av nyckeltal, se noter

Årets resultat och investeringar

Totala rörelseintäkter för året uppgår till 578 mnkr (546 mnkr för 2024). Totala resultatet efter finansnetto uppgår till -3,6 (5,6 mnkr).

I årets resultat avgår överutttag avseende VA-taxekollektivet i form av avsättning till fond för hållbar vattenförsörjning i Umeå (VA) till 17,1 mnkr efter upplösning av tidigare fonderat resultat kopplat till Öns avloppsreningsverk på 2 mnkr. Fond för hållbar vattenförsörjning i Umeå (VA) uppgår till totalt 129,4 mkr vid årets slut och börjar nu upplösas emot utbyggnaden av Forslunda med 1,2 mkr 2025, vilket motsvaras av avskrivningarna för projektet 2025. Avfall och Återvinning gör 2025 ett överutttag uppgående till 6,1 mnkr, vilket ger ett kvarvarande ackumulerat överutttag på totalt 10 mnkr.

I takt med ökade investeringar och därmed ökad låneskuld får ränteaavdragsbegränsningen en större skatteeffekt än tidigare. Detta måste täckas till största delen av taxan och hanteras i taxeberäkningarna. För 2025 minskar avdragsgilla räntekostnader med ca 8,6 mnkr vilket ger en negativ resultatteffekt efter skatt på ca 1,8 mnkr.

För Vatten och avlopp höjdes brukningstaxan med i genomsnitt 4 % inför 2025 vilket har resulterat i motsvarande 10,4 mnkr mer i taxeintäkter jämfört med föregående år. Stabilare energimarknad, gynnsammare förhållanden under vintern 2025 och energiåtgärder på VA anläggningar har resulterat i lägre kostnader motsvarande ca 1,6 mnkr jämfört med föregående år. Vakin:s rörelsekostnader har ökat jämfört med 2024 som en effekt av lönerörelsen och en förstärkning av personalstyrkan i och med omorganisationen uppgående till 7,2 mnkr. Inom Vatten och avlopp verksamheten har avsättningar för skadeärenden ökat då avsättning i samband med stämning kring Rödäng efter översvämningar 2020 återtagits, 12,8 mkr. Ärendet skall upp i rätten under 2026.

För Avfall och återvinning är avfallstaxan oförändrad för 2025, vilket ändå har resulterat i högre taxeintäkter motsvarande 2,5 mnkr jämfört med föregående år. Intäktsökningen förklaras av större avfallsmängder inom verksamheten.

Kostnaderna för avfallshanteringen har även ökat jämfört med föregående år, främst till följd av högre kostnader för underentreprenader. Ökningen uppgår till 2,5 mnkr och beror huvudsakligen på ökade avfallsmängder som medfört högre kostnader för insamlingsentreprenaden. Även högre kostnader för övriga entreprenader i samband med de utökade öppettiderna på återvinningscentralerna. Även kostnaden för driftentreprenaden från Vakin har ökat, vilket är en effekt av ökade rörelsekostnader jämfört med föregående år, vilket motsvarar 2,6 mnkr.

Nettoinvesteringarna för året uppgår till 246 mnkr (263 mnkr för 2024).

De tre största investeringarna utgörs av:

Utbyggnad av Forslunda vattenverk	33,3 mnkr
Tomtebo strand, fas 1	20,9 mnkr
Mariehemsvägen,	19,9 mnkr

- Den omfattande utbyggnaden av Forslunda vattenverk invigs den 17 september av landshövdingen. Kapaciteten i vattenverket har ökat med cirka 50 procent. I och med detta har Umeva tagit ett stort steg mot att säkra vattenförsörjningen för ett växande Umeå.

- Tomtebostrand fas 1, upphandlingen av entreprenör för byggnationen av Umeå:s nya stadsdel Tomtebo strand överklagades. Detta försenade projektstarten med cirka fyra månader. Nu är projektet inne i genomförandefasen. Medel flyttades från 2025 till 2026.

- Mariehemsvägen, reinvestering av dag-, spill- och vattenledningar. Spillvattenledningen är i dåligt skick och projektet inkluderar en utredning för att hitta rätt kapacitet för ledningarna med hänsyn till kommande exploateringar i området.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vatten och avlopp har genomgått en omorganisation med syftet att förstärka förmågan att möta både nuvarande och framtida behov genom att samla kompetenser som hänger ihop. Målet är att flödet mellan utredning, genomförande samt drift och underhåll förbättras. Organisationen blir på så sätt mer sammanhållen, effektiv och strategisk. Genom att tydliggöra dessa ansvar ligger beslutsmandaten närmare verksamheten.

VA-taxan höjdes ca 4% 2025 för att fortsättningsvis hålla ekonomin i balans.

Under 2025 har ett antal VA-anläggningar som inte längre behövs för driften avvecklats. Första delen av 2026 ska arbetssättet inklusive rutin och process utvärderas. För Umeva återstår cirka två tredjedelar av ej nyttjade anläggningar att hanteras.

Utbyggnaden av Forslunda vattenverk invigdes i mitten på september. Umeva har tagit ett stort steg mot att säkra vattenförsörjningen för ett växande Umeå.

Undersökningarna av grundvattenförekomsten (Umeälvsåsen) i Vännäs visar att vattentäkten med mycket stor sannolikhet lever upp till våra förväntningar. Det krävs omfattande investeringar (ca 200 miljoner kr) för att genomföra de slutliga testerna. Det är därmed endast rimligt att genomföra dessa tester om det finns ett inriktningsbeslut om att exploatera vattenförekomsten.

Högre kostnader för skadeärenden under året då avsättningar i samband med stämning kring Rödäng efter översvämningar 2020 tas upp. Ärendet skall upp i rätten under 2026.

Avfallstaxan per 2025-01-01 är oförändrad för att fortsättningsvis hålla ekonomin i balans.

Inom Avfall och återvinning har delar av det kommunala ansvaret för insamling av förpackningar genomförts. Planerings- och förberedelsearbetet fortsätter och arbetet med att implementera resterande delar kommer genomföras hösten 2026 och beräknas pågå fram till våren 2027.

Utsortering av textilavfall infördes 2025 enligt de nya lagkraven. Det upphandlade avtalet för hantering av textilier sades dock upp under året, då entreprenören inte kunde fullfölja uppdraget till följd av ökade volymer och försämrad kvalitet på det insamlade materialet. En ny upphandling pågår. Samtidigt har EU beslutat om producentansvar för textilier som ska vara fullt infört senast den 16 april 2028.

Under 2025 genomfördes även ett projekt för att utvärdera bemannad inlämning av återbruksmaterial vid återvinningscentraler. Syftet var att öka mängden material som kan återbrukas genom förbättrad och mer anpassade insamlingsprocesser. Resultatet visade en tydlig ökning av utsorterade mängder och erfarenheterna kommer ligga till grund för vidare utveckling av en mer effektiv och strukturerad utsortering av avfall.

Framtida utveckling

EU:s reviderade avloppsdirektiv, som trädde i kraft den 1 januari 2025, innebär en betydande skärpning av kraven på rening av kväve, fosfor och mikroföroreningar såsom läkemedelsrester. Naturvårdsverket presenterade i januari 2026 sitt förslag på hur direktivet ska införas i svensk lagstiftning, med målsättningen att nya regler i miljöbalken ska vara på plats senast i juli 2027. För att möta dessa kommande krav, samt de specifika utsläppsvillkoren för fosfor som träder i kraft 2030, har Umeva under året genomfört en omfattande vägvalsutredning för Öns avloppsreningsverk. Utredningen utgör ett strategiskt beslutsunderlag för de kommande 50 årens reningsprocesser och utbyggnadsplaner.

Det rådande geopolitiska läget har under året resulterat i betydande prisvariationer på viktiga insatsvaror jämfört med tidigare år. Samtidigt finns en trend där cyberattacker blir vanligare och där fysiska intrångsförsök mot samhällskritisk infrastruktur ökar. För att möta dessa hot fortsätter arbetet med att systematiskt stärka skyddet genom att både minimera risker för digitala angrepp och förstärka det fysiska skyddet vid våra anläggningar. Arbetet omfattar även en utökad driftberedskap med fokus på redundans och klimatanpassning, för att säkerställa en avbrottsfri leverans av våra samhällsviktiga tjänster även vid extremväder eller andra yttre störningar.

Under 2025 har ett antal VA-anläggningar som inte längre behövs för driften avvecklats. Första delen av 2026 ska arbetssättet inklusive rutin och process utvärderas. För Umeva återstår cirka två tredjedelar av ej nyttjade anläggningar att hanteras.

Utbyggnaden av Forslunda vattenverk invigdes i mitten på september. Vilket innebär att Umeva har tagit ett stort steg mot att säkra vattenförsörjningen för ett växande Umeå.

Inom avfall och Återvinning har införandet av det nya ansvaret för insamling av förpackningar från hushåll genomförts. Fastighetsnära insamling ska vara fullt införd senast den 1 januari 2027 och kommer då omfatta samtliga hushåll inklusive fritidshus.

Arbetet med åtgärder enligt avfallsplanen för Umeåregionen pågår med målet att minska avfallsmängderna, öka utsorteringen av förpackningar och matavfall från hushållsavfallet samt insamlingen av returpapper.

Vidare pågår även utvecklingen av fler obemannade återvinningscentraler (ÅVC Plus) för att förbättra tillgängligheten för kunderna. En utredning om återvinningscentralerna i Botsmark och Tavelstjörna pågår för närvarande.

Miljöpåverkan

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Koncernen

Dotterbolaget Vakin bedriver, på uppdrag av Umeva, Nordva samt Vinva, anmälningspliktig och tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Bolaget har tillstånd för att pumpa upp grundvatten till dricksvattenverk. Vidare är återvinningscentraler och avloppsreningsverk antingen tillstånds- eller anmälningspliktiga beroende på storlek på verket och vad som lagras på respektive återvinningscentral.

Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

För Vatten- och Avloppsverksamheten är de största riskerna kopplade till produktion av vatten och rening av spillvatten. Tillgången till kemikalier, styr- och reglerutrustning, avsättningen för rotat slam och hot mot IT är de viktigaste områdena. Variationen i marknadspriser för väsentliga insatsvaror och tjänsteleveranser är fortfarande stor och skapar en ekonomisk osäkerhet.

Cyberattacker blir vanligare och de fysiska intrångsförsöken mot samhällskritisk infrastruktur ökar. För att möta dessa hot fortsätter arbetet med att systematiskt stärka skyddet genom att både minimera risker för digitala angrepp och förstärka det fysiska skyddet vid våra anläggningar. Arbetet omfattar även en stärkt driftberedskap med fokus på redundans och klimatanpassning för att säkra en avbrottsfri leverans av våra samhällsviktiga tjänster även vid extremväder eller yttre störningar.

För avfall och Återvinningsverksamheten har införandet av det nya ansvaret för insamling av förpackningar från hushåll genomförts. Implementeringen av fastighetsnära insamling för samtliga hushåll skall vara genomfört 1 januari 2027. Detta innebär att insamlingen av förpackningsavfall skall ske fastighetsnära för samtliga hushåll inklusive fritidshus. Osäkerhet finns gällande hur ersättningen kommer att täcka de faktiska kostnaderna som uppstår.

Hållbarhetsupplysningar

Vakin arbetar för en långsiktigt hållbar utveckling med avstamp i FN:s globala hållbarhetsmål, Agenda 2030 och vår vision ”Tillsammans bygger vi det hållbara samhället”. Hållbarhetsarbetet är integrerat med övrig verksamhetsstyrning och sker på ett systematiskt sätt i enlighet med ledningssystem för miljö (ISO 14001), kvalitet (ISO 9001) och arbetsmiljö (ISO 45001).

Umeå Vatten och Avfall Aktiebolag

Org.nr. 556492-0287

I vår styrmodell löper en röd tråd från vision och globala hållbarhetsmål till bolagsövergripande mål, mätbara mål och aktiviteter. Styrmodellen utgår från ägardirektiv, policyer, risker och möjligheter, intressenters krav och förväntningar samt lagar och andra krav. Verksamheten följs upp via bland annat interna och externa revisioner, vd-dialoger, ledningens genomgång för miljö, kvalitet och arbetsmiljö, miljörapporter, hållbarhetsredovisning, arbetsmiljökommitté, arbetsplatsträffar, medarbetarsamtal med mera.

Nedan redovisas upplysningar för att förstå koncernens utveckling, ställning, resultat och konsekvenser av verksamheten ur ett hållbarhetsperspektiv.

Miljö:

De väsentliga risker som identifierats inom miljö är:

- Att vi överskrider utsläppsvillkor i tillstånd för miljöfarlig verksamhet.
- Att vi inte minskar vår klimat- och miljöpåverkan i den takt som är nödvändig.
- Att vi inte tillvaratar resurser så att de blir en del i samhällets omställning till en cirkulär ekonomi.
- Att vi använder hälso- och miljöfarliga kemikalier som kan påverka miljön och/eller hälsan på ett negativt sätt.

Vakin har ett aktivt miljö- och klimatarbete där den miljöfarliga verksamheten omfattas av en betydande egenkontroll enligt miljöbalken. Klimatfrågan och omställningen till en cirkulär ekonomi är centrala delar i vår verksamhet. Riskerna hanteras genom ett systematiskt miljöarbete enligt standarden ISO 14001. Det innebär ett kontinuerligt arbete med ständiga förbättringar, miljöriskanalyser, årliga revisioner och systematisk uppföljning samt analys.

Styrning: miljöpolicy, uppförandekod, inköbspolicy, kvalitetspolicy, tillstånd och beslut, kontrollprogram samt övriga riktlinjer och rutiner inom miljöområdet.

Personal och sociala förhållanden:

De väsentliga risker som identifierats inom personal och sociala förhållanden är:

- Att det inträffar händelser som påverkar medarbetares hälsa och säkerhet, exempelvis olyckor och tillbud, psykisk ohälsa, hot och våld.
- Att medarbetare utsätts för trakasserier, diskriminering eller annan särbehandling.
- Att vi inte kan rekrytera eller behålla nödvändig och rätt kompetens.

Riskerna hanteras genom ett systematiskt arbetsmiljöarbete i enlighet med kraven i ISO 45001. Det innebär ett proaktivt, förebyggande och systematiskt arbete med arbetsmiljöfrågor i syfte att förebygga ohälsa och främja en god arbetsmiljö. Som exempel på aktiviteter kan nämnas utbildningar, skyddsronder, riskanalyser, handlingsplaner, samverkan, kompetensutveckling, besök på karriärmässor, samverkan med universitet och lärosäten, avgångssamtal med alla medarbetare, lönekartläggningar, friskvårdsbidrag, hälsoinspiratör och friskvårdsdag.

Styrning: arbetsmiljöpolicy, likabehandlingspolicy, alkohol-, drog- och spelpolicy, uppförandekod, kompetensutvecklingspolicy, chefs- och ledarskapskriterier, medarbetarskapskriterier samt övriga riktlinjer och rutiner inom arbetsmiljöområdet.

Mänskliga rättigheter:

De väsentliga risker som identifierats inom mänskliga rättigheter är:

- Att vår verksamhet köper in produkter eller tjänster som inte produceras eller tillhandahålls med anständiga arbetsvillkor.
- Att vi inte beaktar mänskliga rättigheter i våra internationella samarbeten.

Riskerna i leverantörsled hanteras genom tydliga upphandlingsrutiner och -krav samt avtalsuppföljning (leverantörsrevisioner), kompetenshöjande åtgärder och utveckling av kategoristyrtd inköp.

Demokrati, hållbarhet och jämlikhet är centrala delar i våra internationella projekt som ofta finansieras av ICLD/SIDA (Internationellt centrum för lokal demokrati).

Styrning: inköbspolicy, uppförandekod, likabehandlingspolicy, representationsriktlinjer samt övriga riktlinjer och rutiner.

Motverkande av korruption:

De väsentliga risker som identifierats när det gäller motverkande av korruption är:

- Att medarbetare tar emot mutor i form av gåvor och representation för att stärka relationer och påverka affärer.
- Att det förekommer jäv och intressekonflikter till följd av stort personberoende och personliga relationer.

Riskerna för korruption hanteras genom ett proaktivt arbete med utbildning och information samt tydliga riktlinjer och processer för hur vi ska agera. Genom en visselblåsarfunktion finns möjlighet att rapportera om något som inte går till på rätt sätt.

Umeå Vatten och Avfall Aktiebolag

Org.nr. 556492-0287

Styrning: riktlinjer för representation, uppförandekod och inköbspolicy samt övriga riktlinjer och rutiner.

Resultatdisposition (kronor)

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står	
balanserad vinst	27 545
	27 545
Styrelsen föreslår att	
i ny räkning överföres	27 545
	27 545

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

RESULTATRÄKNING

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Rörelsens intäkter m.m.					
Nettoomsättning	2, 3	571 838	539 703	552 035	520 167
Övriga rörelseintäkter	4	5 673	6 263	9 405	10 374
		<u>577 511</u>	<u>545 966</u>	<u>561 440</u>	<u>530 541</u>
Rörelsens kostnader					
Övriga externa kostnader	5, 6	-305 604	-275 911	-444 598	-407 662
Personalkostnader	7	-156 892	-148 236	-540	-525
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-74 828	-71 967	-72 248	-68 569
Övriga rörelsekostnader		-9	-49	-2	-4
		<u>-537 333</u>	<u>-496 162</u>	<u>-517 388</u>	<u>-476 761</u>
Rörelseresultat		40 178	49 804	44 052	53 780
Resultat från finansiella poster					
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		523	545	518	533
Övriga ränteintäkter från koncernföretag		0	-0	278	402
Räntekostnader och liknande resultatposter		-47	-6	-32	-4
Räntekostnader till koncernföretag		-44 250	-44 724	-44 250	-44 724
		<u>-43 774</u>	<u>-44 185</u>	<u>-43 486</u>	<u>-43 793</u>
Resultat efter finansiella poster		-3 596	5 619	566	9 987
Bokslutsdispositioner					
Förändring av avskrivningar utöver plan		0	0	1 968	1 968
		<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1 968</u>	<u>1 968</u>
Resultat före skatt		-3 596	5 619	2 534	11 955
Skatt på årets resultat	8	-1 378	-3 788	-2 534	-4 938
Årets resultat		<u>-4 974</u>	<u>1 830</u>	<u>0</u>	<u>7 017</u>

BALANSRÄKNING

		Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
TILLGÅNGAR	Not				
Anläggningstillgångar					
Immateriella anläggningstillgångar					
Koncessioner, patent, licenser m.m.	9	7 216	8 593	3 180	2 396
Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	10	6 622	2 885	3 266	873
		13 838	11 478	6 446	3 269
Materiella anläggningstillgångar					
Byggnader och mark	11	879 781	681 256	885 142	684 126
Inventarier, verktyg och installationer	12	1 257 371	1 062 157	1 269 886	1 072 176
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	13	196 544	431 462	205 461	441 890
		2 333 696	2 174 875	2 360 489	2 198 192
Finansiella anläggningstillgångar					
Andelar i koncernföretag	14	0	0	3 600	3 600
Fordringar hos koncernföretag	15	0	0	23 928	24 167
		0	0	27 528	27 767
Summa anläggningstillgångar		2 347 534	2 186 353	2 394 463	2 229 228
Omsättningstillgångar					
Kortfristiga fordringar					
Kundfordringar		12 486	16 778	8 042	12 569
Fordringar hos koncernföretag		8 912	28 069	8 691	29 214
Aktuell skattefordran		4 451	3 928	339	339
Övriga fordringar		14 493	13 260	13 440	12 562
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	17	87 692	88 300	84 480	84 339
		128 034	150 335	114 992	139 023
Kassa och bank					
Kassa och bank		1 894	2 179	1 894	2 179
		1 894	2 179	1 894	2 179
Summa omsättningstillgångar		129 928	152 514	116 886	141 202
SUMMA TILLGÅNGAR		2 477 462	2 338 867	2 511 349	2 370 430

Penneo dokumentnyskel: CKUA2-FEM7F-KKVW3-8JQF-HPE15-VW11G

BALANSRÄKNING

		Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Not					
EGET KAPITAL OCH SKULDER					
Eget kapital, koncern					
Aktiekapital		10 000	10 000		
Annat eget kapital inklusive årets resultat		30 160	35 127		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		40 160	45 127		
Innehav utan bestämmande inflytande		400	400		
Summa eget kapital, koncern		40 560	45 527		
Eget kapital, moderföretag					
Bundet eget kapital					
Aktiekapital	18			10 000	10 000
Reservfond				20 000	20 000
				30 000	30 000
Fritt eget kapital					
Balanserat resultat				28	-6 989
Årets resultat				0	7 017
				28	28
Summa eget kapital, moderföretag				30 028	30 028
Obeskattade reserver					
Ackumulerade avskrivningar utöver plan		0	0	43 443	45 411
Summa obeskattade reserver		0	0	43 443	45 411
Avsättningar					
Uppskjuten skatteskuld	16	10 352	9 110	8 619	6 085
Övriga avsättningar	19	19 824	13 381	19 824	13 381
Summa avsättningar		30 176	22 491	28 443	19 466
Långfristiga skulder					
Skulder till koncernföretag	20	1 790 779	1 703 638	1 790 779	1 703 638
Övriga skulder		491 075	471 595	491 075	471 595
Summa långfristiga skulder		2 281 854	2 175 233	2 281 854	2 175 233
Kortfristiga skulder					
Förskott från kunder		503	611	503	611
Leverantörsskulder		64 025	52 522	56 515	45 206
Skulder till koncernföretag		10 868	6 656	47 920	43 468
Övriga skulder		5 813	5 398	57	109
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	43 663	30 429	22 586	10 898
Summa kortfristiga skulder		124 872	95 616	127 581	100 292
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER					
		2 477 462	2 338 867	2 511 349	2 370 430

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

Förändringar i eget kapital, koncern

	Aktiekapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl årets resultat	Innehav utan bestämmande inflytande	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	10 000	0	35 134	400	45 534
Årets förlust			-4 974	0	-4 974
Belopp vid årets utgång	10 000	0	30 160	400	40 560

Förändringar i eget kapital, moderbolag

	Aktiekapital	Övrigt bundet eget kapital	Övrigt fritt eget kapital	Årets resultat	Summa fritt eget kapital
Belopp vid årets ingång	10 000	20 000	-6 989	7 017	28
Resultatdisp. enl. beslut av årsstämma:			7 017	-7 017	0
Årets resultat				0	0
Belopp vid årets utgång	10 000	20 000	28	0	28

KASSAFLÖDESANALYS

	Not	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31	2025-01-01 2025-12-31	2024-01-01 2024-12-31
Den löpande verksamheten					
Rörelseresultat	2	40 178	49 804	44 052	53 780
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	22				
Erhållen ränta m.m.		91 396	66 075	88 795	62 190
Erlagd ränta		523	545	795	935
Betald inkomstskatt		-44 297	-44 730	-44 282	-44 728
		-658	-2 102	0	0
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		87 142	69 592	89 360	72 177
Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital					
Minskning(+)/ökning(-) av kundfordringar		4 292	82 429	4 527	82 407
Minskning(+)/ökning(-) av fordringar		18 531	-113 880	19 503	-114 401
Minskning(-)/ökning(+) av leverantörsskulder		11 503	-10 844	11 309	-9 777
Minskning(-)/ökning(+) av kortfristiga skulder		17 753	-11 291	15 980	-14 020
Kassaflöde från den löpande verksamheten		139 221	16 006	140 679	16 386
Investeringsverksamheten					
Förvärv av koncessioner, patent, licenser m.m.	9	-622	-954	-622	-611
Förvärv av övriga immateriella anläggningstillgångar	10				
Förvärv av byggnader och mark	11	-4 139	-1 564	-2 779	-77
Förvärv av inventarier, verktyg och installationer	12	-30 369	-17 369	-31 006	-17 123
Förvärv av pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar		-51 683	-32 897	-50 612	-32 828
Årets amorteringar från koncernföretag		-159 316	-210 230	-162 807	-214 811
		0	0	239	2 055
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-246 129	-263 014	-247 587	-263 395
Finansieringsverksamheten					
Upptagna långfristiga lån		106 623	247 078	106 623	247 079
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		106 623	247 078	106 623	247 079
Förändring av likvida medel		-285	70	-285	70
Likvida medel vid årets början		2 179	2 109	2 179	2 109
Likvida medel vid årets slut		1 894	2 179	1 894	2 179

NOTER

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning.

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Umeå Vatten och Avfall AB:s taxefinansierade verksamhet för vatten och avlopp lyder under Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412). Bolagets taxefinansierade avfallsverksamhet regleras av den Kommunala självkostnadsprincipen. Enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) och den Kommunala självkostnadsprincipen får de uttagna avgifterna ej överskrida de kostnader som är nödvändiga för att leverera de avsedda tjänsterna.

Eventuella över- och underuttag bör återföras alt belasta VA- eller Avfallskollektiven inom tre år från att de uppkom genom återbetalning, taxesänkning, taxehöjning eller restriktiv taxehöjning för att uppnå kostnadstäckning över tid.

I enlighet med ovanstående regler redovisas överuttag som en kortfristig skuld (förutbetalda intäkter) och det överuttag som skett för framtida investeringar redovisas enligt Lagen om allmänna vattentjänster (2006:412) som en långfristig skuld och löses upp i takt med att anläggningen skrivs av.

Fram till och med räkenskapsår 2016 sattes överuttag från de båda kollektiven av i obeskattade reserver i form av överavskrivningar.

Anläggningsavgifter

Vid uttag av anläggningsavgifter periodiseras den del av avgiften som inte avser täcka direkta kostnader i samband med anslutningen. Redovisningen sker över resultaträkningen i samma takt som den allmänna VA-anläggningen skrivs av. Därmed matchas intäkten mot kostnaden för de tillgångar den ska finansiera.

NOTER***Materiella anläggningstillgångar***

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde.

Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

För fastigheter har skillnaden i förbrukningen av betydande komponenter bedömts vara väsentlig. Dessa tillgångar har därför delats upp i komponenter vilka skrivs av separat.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Byggnader	Se nedan
Markinventarier	20-50
Maskiner och andra tekniska anläggningar	10
Inventarier, verktyg och installationer	3-10
Fordon	5-7

Fastigheterna består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Huvudindelningen är byggnader och mark. Ingen avskrivning sker på komponenten mark vars nyttjandeperiod bedöms som obegränsad. Byggnaderna består av flera komponenter vars nyttjandeperiod varierar.

Följande huvudgrupper av komponenter har identifierats och ligger till grund för avskrivningen på byggnader:

- Stomme	50-60 år
- Installationer, värme, VVS mm	30-40 år
- Ställverk	30 år
- Fasad	40-50 år
- Fönster	40 år
- Transport (hissar, portar mm)	40 år
- Yttertak	40-60 år
- Styr- och övervakning	15 år
- Teknisk utrustning	15-20 år
- Markanläggning	20-40 år

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Pågående projekt skrivs inte av utan nedskrivningsprövas årligen. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Dataprogram	3-8
Servitut	-

Bolagets immateriella anläggningstillgångar som utgörs av inskrivna rättigheter (servitut) för VA-anläggning, är till formen allframtidssupplåtelser och skrivs därför inte av.

NOTER

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal i koncernens juridiska personer är operationella leasingavtal. De redovisas således som operationella i såväl juridisk person som koncern.

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatt

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatt beräknas på temporära skillnader. En temporär skillnad finns när det redovisade värdet på en tillgång eller skuld skiljer sig från det skattemässiga värdet. Temporära skillnader beaktas ej i skillnader hänförliga till investeringar i dotterföretag, filialer, intresseföretag eller joint venture om företaget kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte är uppenbart att den temporära skillnaden kommer att återföras inom en överskådlig framtid.

Skillnader som härrör från den första redovisningen av goodwill eller vid den första redovisningen av en tillgång eller skuld såvida inte den hänförliga transaktionen är ett rörelseförvärv eller påverkar skatt eller redovisat resultat utgör inte heller temporära skillnader.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den omfattning det är sannolikt att avdragen kan avräknas mot framtida skattemässiga överskott.

Avsättningar

Avsättningar redovisas när det finns en legal eller informell förpliktelse till följd av en tidigare händelse, det är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen och beloppen kan uppskattas på ett tillförlitligt sätt. Tidpunkten eller beloppet för utflödet kan fortfarande vara osäker.

Avsättningar för omstruktureringar redovisas bara om en fastställd och utförlig omstruktureringsplan har utarbetats och införts, eller om företaget minst har offentliggjort planens huvuddrag till dem som berörs av den. Avsättningar redovisas inte för utgifter som hör samman med den framtida verksamheten.

En avsättning redovisas till den bästa uppskattningen av det belopp som krävs för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningar tas endast i anspråk för de utgifter som avsättningen ursprungligen var avsedd för. Avsättningar diskonteras till sina nuvärden där pengars tidsvärde är väsentligt.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda avser alla former av ersättningar som bolaget lämnar till de anställda.

Kortfristiga ersättningar utgörs av bland annat löner, betald semester, betald frånvaro och ersättning efter avslutad anställning (pension). Kortfristiga ersättningar redovisas som en kostnad och en skuld då det finns en legal eller informell förpliktelse att betala ut en ersättning till följd av en tidigare inträffad händelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

I koncernen finns såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda pensionsplaner.

Avgiftsbestämda planer

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

I de fall pensionsförpliktelser har tryggats genom överföring av medel till en pensionsstiftelse redovisas en avsättning i de fall stiftelsens förmögenhet värderad till marknadsvärde understiger förpliktelsen. I de fall stiftelsens förmögenhet överstiger förpliktelsen redovisas ingen tillgång.

NOTER

Offentliga bidrag

Offentligt bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som företaget fått eller kommer att få.

Offentliga bidrag som inte är förenade med krav på framtida prestation, så kallade ovillkorade bidrag, intäktsförs när villkoren för att få bidraget uppfyllts, det vill säga oftast i samband med att bidrag erhålls. Offentliga bidrag som är förenade med krav på framtida prestation, så kallade villkorade bidrag, skuldförs när bidraget erhålls och intäktsförs därefter när prestationen utförs.

Offentliga bidrag som hänför sig till förvärv av en anläggningstillgång minskar tillgångens anskaffningsvärde.

Koncernredovisning

Dotterföretag

Dotterföretag är företag i vilka moderföretaget direkt eller indirekt innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande. Bestämmande inflytande innebär en rätt att utforma ett företags finansiella och operativa strategier i syfte att erhålla ekonomiska fördelar. Redovisningen av rörelseförvärv bygger på enhetssynen. Det innebär att förvärvsanalysen upprättas per den tidpunkt då förvärvaren får bestämmande inflytande. Från och med denna tidpunkt ses förvärvaren och den förvärvade enheten som en redovisningsenhet. Tillämpningen av enhetssynen innebär vidare att alla tillgångar (inklusive goodwill) och skulder samt intäkter och kostnader medräknas i sin helhet även för delägda dotterföretag.

Anskaffningsvärdet för dotterföretag beräknas till summan av verkligt värde vid förvärvstidpunkten för erlagda tillgångar med tillägg av uppkomna och övertagna skulder samt emitterade egetkapitalinstrument, utgifter som är direkt hänförliga till rörelseförvärvet samt eventuell tilläggsköpeskillning. I förvärvsanalysen fastställs det verkliga värdet, med några undantag, vid förvärvstidpunkten av förvärvade identifierbara tillgångar och övertagna skulder samt minoritetsintresse.

Minoritetsintresse värderas till verkligt värde vid förvärvstidpunkten. Från och med förvärvstidpunkten inkluderas i koncernredovisningen det förvärvade företags intäkter och kostnader, identifierbara tillgångar och skulder liksom eventuell uppkommen goodwill eller negativ goodwill.

Eliminering av transaktioner mellan koncernföretag och intresseföretag

Koncerninterna fordringar och skulder, intäkter och kostnader och realiserade vinster eller förluster som uppkommer vid transaktioner mellan koncernföretag, elimineras i sin helhet. Realiserade vinster som uppkommer vid transaktioner med intresseföretag elimineras i den utsträckning som motsvarar koncernens ägarandel i företaget. Realiserade förluster elimineras på samma sätt som realiserade vinster, men endast i den utsträckning det inte finns någon indikation på något nedskrivningsbehov.

Redovisningsprinciper i moderföretaget

Redovisningsprinciperna i moderföretaget överensstämmer med de ovan angivna redovisningsprinciperna i koncernredovisningen utom i nedanstående fall.

Skatt

I moderföretaget särredovisas inte uppskjuten skatt som är hänförlig till obeskattade reserver.

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag

Andelar i dotterföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

NOTER

UPPLYSNINGAR TILL ENSKILDA POSTER

Not 2	Nettoomsättning	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	<i>Nettoomsättning per rörelsegren</i>				
	Vatten och avlopp	386 293	355 130	372 853	341 726
	Avfall och återvinning	188 473	187 445	182 110	181 314
	Bolagsinterna intäkter	-2 927	-2 873	-2 927	-2 873
		571 839	539 702	552 036	520 167
	<i>Rörelseresultat per rörelsegren</i>				
	Vatten och avlopp	37 387	39 194	41 382	43 349
	Avfall och återvinning	2 790	10 608	2 671	10 431
		40 177	49 802	44 053	53 780
	<i>Resultat efter finansiella poster per rörelsegren</i>				
	Vatten och avlopp	-4 247	-2 940	-51	1 488
	Avfall och återvinning	650	8 558	617	8 499
		-3 597	5 618	566	9 987
Not 3	Inköp och försäljning inom koncernen	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	26 %	24 %	28 %	26 %
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	13 %	13 %	38 %	38 %
Not 4	Övriga rörelseintäkter	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	<i>Övriga rörelseintäkter uppdelade på intäktsslag</i>				
	Elproduktion	14	63	14	63
	EU-bidrag	542	903	0	0
	Statliga bidrag	920	1 068	0	0
	Lokalhyror och arrenden	600	1 045	9 005	8 774
	Utbildningsverksamhet	24	12	0	0
	Realisationsvinster	236	92	0	0
	Övrigt	3 337	3 081	386	1 537
		5 673	6 264	9 405	10 374

NOTER

Not 5	Leasingavtal - Operationell leasing leasetagare	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	Under året har företags leasingavgifter uppgått till	9 398	8 931	1 052	977
	Framtida minimileasingavgifter för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:				
	Inom 1 år	7 859	5 674	1 099	610
	Mellan 2 till 5 år	7 067	3 294	428	325
		14 926	8 968	1 527	935
Not 6	Ersättning till revisorer	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	<i>Ernst & Young</i>				
	Revisionsuppdrag	210	205	140	140
	Skatterådgivning	0	46	0	10
	Övriga tjänster	54	0	0	0
	<i>Övriga revisorer</i>				
	Revisionsuppdrag	15	13	10	9
		279	264	150	159
	Med revisionsuppdrag avses revisors arbete för den lagstadgade revisionen och med revisionsverksamhet olika typer av kvalitetssäkringstjänster. Övriga tjänster är sådant som inte ingår i revisionsuppdrag, revisionsverksamhet eller skatterådgivning.				
Not 7	Personal	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	<i>Medelantalet anställda</i>				
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.				
	Medelantal anställda har varit	192	184	0	0
	varav kvinnor	68	63	0	0
	varav män	124	121	0	0

NOTER

Löner, ersättningar m.m.

Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:

Styrelsen och VD:

Löner och ersättningar

Pensionskostnader

2 328

333

2 661

2 492

539

3 031

413

0

413

402

0

402

Övriga anställda:

Löner och ersättningar

Pensionskostnader

104 361

8 702

113 063

97 435

9 158

106 593

0

0

0

0

0

0

Sociala kostnader

35 496

33 574

127

122

Summa styrelse och övriga

151 220

143 198

540

524

Könsfördelning i styrelse och företagsledning

Antal styrelseledamöter

13

13

7

7

varav kvinnor

6

6

3

3

varav män

7

7

4

4

Antal övriga befattningshavare inkl.

VD

5

7

1

1

varav kvinnor

1

2

0

0

varav män

4

5

1

1

NOTER

Not 8	Skatt på årets resultat Koncernen	2025		2024	
	Aktuell skatt		-135		-196
	Uppskjuten skatt		-1 243		-3 592
			-1 378		-3 788
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt		-3 596		5 619
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)		741		-1 158
	Skatteeffekt av:				
	Ej avdragsgilla kostnader		-2 128		-2 199
	Ej skattepliktiga intäkter		9		12
	Skattemässiga justeringar				-443
	Summa		-1 378		-3 788
	Moderbolaget	2025		2024	
	Uppskjuten skatt		-2 534		-4 938
			-2 534		-4 938
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>				
	Resultat före skatt		2 534		11 955
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)		-522		-2 463
	Skatteeffekt av:				
	Ej avdragsgilla kostnader		-2 020		-2 041
	Ej skattepliktiga intäkter		8		9
	Skattemässiga justeringar		0		-443
	Summa		-2 534		-4 938
Not 9	Koncessioner, patent, licenser, varumärken m.m.	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	31 390	30 287	11 385	10 691
	Inköp	622	954	622	611
	Omklassificeringar	386	149	386	83
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	32 398	31 390	12 393	11 385
	Ingående avskrivningar	-22 797	-19 232	-8 989	-8 251
	Årets avskrivningar	-2 386	-3 565	-224	-738
	Utgående ackumulerade avskrivningar	-25 183	-22 797	-9 213	-8 989
	Utgående redovisat värde	7 215	8 593	3 180	2 396
Not 10	Pågående förskott avseende imaterialia tillgångar	Koncernen		Moderbolaget	
		2025	2024	2025	2024
	Förskott vid årets början	2 885	1 816	873	879
	Omklassificeringar	-401	-149	-386	-83
	Under året betalda förskott	4 138	1 563	2 779	78
	Avyttringar och utrangeringar		-345	0	0
		6 622	2 885	3 266	873

NOTER
Not 11 Byggnader och mark

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	952 127	915 055	955 205	917 553
Inköp	30 369	17 369	31 006	17 529
Omklassificeringar	191 803	19 703	193 754	20 123
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 174 299	952 127	1 179 965	955 205
Ingående avskrivningar	-270 871	-248 449	-271 078	-248 577
Årets avskrivningar	-23 647	-22 422	-23 745	-22 501
Utgående ackumulerade avskrivningar	-294 518	-270 871	-294 823	-271 078
Utgående redovisat värde	879 781	681 256	885 142	684 127
Redovisat värde byggnader	700 730	531 228	706 091	534 099
Redovisat värde markanläggningar	127 967	99 511	127 967	99 511
Redovisat värde mark	51 084	50 517	51 084	50 517
	879 781	681 256	885 142	684 127

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	1 656 523	1 569 017	1 651 039	1 561 991
Inköp	51 683	32 897	50 612	32 828
Försäljningar/utrangeringar	-1 002	-350	0	0
Omklassificeringar	192 327	54 959	195 377	56 219
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 899 531	1 656 523	1 897 028	1 651 038
Ingående avskrivningar	-594 366	-548 677	-578 863	-533 534
Försäljningar/utrangeringar	1 002	291	0	0
Årets avskrivningar	-48 796	-45 980	-48 279	-45 329
Utgående ackumulerade avskrivningar	-642 160	-594 366	-627 142	-578 863
Utgående redovisat värde	1 257 371	1 062 157	1 269 886	1 072 175

Anskaffningsvärdet i såväl moderbolag som koncern har minskat med offentliga bidrag från länssyrelsen på 466 tkr som erhöles år 2020 resp. 2021.

Anskaffningsvärdet i koncernen har minskat med ett offentligt bidrag från Naturvårdsverket på 5 299 tkr som erhöles år 2019 resp. 2022.

Not 13 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	431 462	296 445	441 890	304 294
Inköp	159 316	210 227	162 807	214 811
Försäljningar/utrangeringar	0	-548	0	-873
Omklassificeringar	-394 234	-74 662	-399 236	-76 342
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	196 544	431 462	205 461	441 890
Utgående redovisat värde	196 544	431 462	205 461	441 890

Not 14 Andelar i koncernföretag

NOTER

Moderbolaget			2025-12-31		2024-12-31
Företag	Antal/Kap.	Redovisat			Redovisat
Organisationsnummer	andel %	värde			värde
Vatten och Avfallskompetens i Norr AB	900	3 600			3 600
559028-8899	90%				
		3 600			3 600

Not 15	Fordringar hos koncernföretag	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	0	0	24 167	26 222
	Avgående	0	0	-239	-2 055
	Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	0	23 928	24 167
	Utgående redovisat värde	0	0	23 928	24 167

NOTER

Not 16 Uppskjuten skatt Koncernen

2025-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	-49 740		-10 245
Pensionsavsättningar	4 340	894	0
Underskottsavdrag	7 900	1 627	0
Obeskattade reserver	-43 443	0	-8 949
Övriga temporära skillnader	30 683	6 321	0
Delsumma		8 842	-19 194
Kvittning		-8 842	8 842
		0	-10 352

2024-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	-42 536	0	-8 762
Pensionsavsättningar	4 340	894	0
Underskottsavdrag	12 995	2 677	
Obeskattade reserver	-45 411	0	-9 355
Övriga temporära skillnader	26 388	5 436	0
Delsumma		9 007	-18 117
Kvittning		-9 007	9 007
		0	-9 110

Moderbolaget

2025-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	-49 740	0	-10 246
Underskottsavdrag	7 900	1 627	0
Delsumma		1 627	-10 246
Kvittning		-1 627	1 627
		0	-8 619

2024-12-31

	Temporär skillnad	Uppskjuten skattefordran	Uppskjuten skatteskuld
Byggnader och mark	-42 536	0	-8 762
Underskottsavdrag	12 996	2 677	0
Delsumma		2 677	-8 762
Kvittning		-2 677	2 677
		0	-6 085

Not 17 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

Koncernen

Moderbolaget

2025-12-31 2024-12-31 2025-12-31 2024-12-31

Upplupna VA- och avfallstaxor	69 513	58 530	69 514	58 530
Upplupna intäkter avfallsprodukter	1 775	1 290	1 775	1 290
Upplupna intäkter förpackningsinsamling	6 615	12 688	6 615	12 688
Övriga förutbetalda kostnader	9 297	5 317	6 084	2 040
Övriga upplupna intäkter	492	10 475	492	9 791
	87 692	88 300	84 480	84 339

NOTER
Not 18 Upplysningar om aktiekapital

	Antal aktier	Kvotvärde per aktie
Antal/värde vid årets ingång	1 000	10 000,00
Antal/värde vid årets utgång	1 000	10 000,00

Not 19 Avsättningar

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Övriga avsättningar - Skadeersättning				
Redovisat värde vid årets början	13 381	20 226	13 381	20 226
Årets avsättningar	8 934	4 537	8 934	4 537
Belopp som tagits i anspråk under året	-1 040	-1 339	-1 040	-1 339
Outnyttjade belopp som har återförts under året	-1 451	-10 043	-1 451	-10 043
Redovisat värde vid årets slut	19 824	13 381	19 824	13 381

De skadeersättningar som betalas ut avser skador som uppstår på fastigheter mm på grund av den allmänna VA-anläggningen, och som huvudmannen utifrån gällande lagar till någon del bedöms skadeståndsskyldiga till.

Not 20 Långfristiga skulder

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Övriga långfristiga skulder	491 075	471 595	491 075	471 595
Förutbetalda anslutningsavgifter	361 675	359 336	361 675	359 336
Skuld avseende investering säker vattenförsörjning Umeå	129 400	112 258	129 400	112 258
Skulder till koncernföretag - checkräkning	1 790 779	1 703 638	1 790 779	1 703 638
Beviljad kreditlimit	1 950 000	1 849 500	1 950 000	1 849 500
Ottnyttjad del	-159 221	-145 862	-159 221	-145 862

Checkräkningskrediten från koncernmodern har i årsredovisningen klassificerats som en långfristig skuld då den ingår i bolagets långsiktiga finansiering av verksamheten.

Bolagets långfristiga upplåning fördelas med räntebindning enligt av kommunfullmäktige fastställd finanspolicy och sköts av kommunens finansenhet

Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	Koncernen		Moderbolaget	
	2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
Skuld till avfallstaxekollektivet	10 037	3 971	10 036	3 971
Upplupna löneskatter och sociala avgifter	9 121	8 647	10	10
Upplupna semesterlöner och kompensationsskuld	5 481	5 216	0	0
Upplupna pensionspremier	4 156	4 602	0	298
Övriga upplupna kostnader	14 868	7 993	12 540	6 619
	43 663	30 429	22 586	10 898

NOTER

Not 22	Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	Koncernen		Moderbolaget	
		2025-12-31	2024-12-31	2025-12-31	2024-12-31
	Avskrivningar	74 828	71 967	72 248	68 569
	Vinst vid försäljning av materiella och immateriella anläggningstillgångar	0	41	0	
	Avsättningar	6 442	-6 845	6 442	-6 845
	Övriga poster	10 127	912	10 105	466
		91 397	66 075	88 795	62 190

Not 23 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står balanserad vinst

28
28

Styrelsen föreslår att i ny räkning överföres

28
28

Not 24 Koncernförhållanden

Företaget är helägt dotterföretag till Umeå Kommunföretag AB, org nr 556051-9562 med säte i Umeå. Umeå Vatten och Avfall AB upprättar koncernredovisning för den minsta koncernen som bolaget ingår i.

Umeå Vatten och Avfall AB ingår i en koncern där Umeå Kommunföretag AB, org nr 556051-9562 med säte i Umeå, upprättar koncernredovisning för den största koncernen.

Not 25 Definition av nyckeltal

Soliditet
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Rörelsemarginal %
Rörelseresultat i procent av omsättningen

Balansomslutning
Totala tillgångar.

NOTER

Årsredovisningens innehåll beslutades 2026-03-09

Per-Erik Johansson

Edward Riedl

Robert Hansson
Verkställande direktör

Berit Edvardsson

Ingela Vallrud

Robert Horvath

Lennart Frostesjö

Kerstin Widman

Vår revisionsberättelse har lämnats det datum som framgår av vår digitala signatur

Ernst & Young AB

Joakim Åström
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Kerstin Elisabet Widman

Styrelseledamot

Serienummer: c76fb513c4daea[...]d37f048dd827f

IP: 88.83.xxx.xxx

2026-03-12 10:32:01 UTC



ROBERT HANSSON

VD

Serienummer: 2add0d7203bef8[...]49caeca267f72

IP: 92.39.xxx.xxx

2026-03-12 14:21:12 UTC



Åsa Ingela Vallrud

Styrelseledamot

Serienummer: 5dfc0c7304f13d[...]098ea36e0fa70

IP: 188.122.xxx.xxx

2026-03-13 11:18:59 UTC



KARL PER-ERIK JOHANSSON

Ordförande

Serienummer: caec77aac78df2[...]1097abe621657

IP: 194.22.xxx.xxx

2026-03-13 11:48:11 UTC



Robert Frans Horvath

Styrelseledamot

Serienummer: 7c67896ecae1ef[...]66ce01ecd3c36

IP: 212.17.xxx.xxx

2026-03-15 10:13:14 UTC



EDWARD RIEDL

Vice Ordförande

Serienummer: 8529a0952bbcb2[...]jae2a1cf58a38d

IP: 195.67.xxx.xxx

2026-03-19 11:32:58 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se <https://eutl.penneo.com>.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

BERIT EDVARDSSON

Styrelseledamot

Serienummer: 131d5bf1ad6dcb[...]d8f394e80a590

IP: 155.4.xxx.xxx

2026-03-23 21:29:49 UTC



JOHN LENNART FROSTESJÖ

Styrelseledamot

Serienummer: 56d0a5e5ccbf1[...]2937e072af822

IP: 94.255.xxx.xxx

2026-03-26 23:29:43 UTC



JOAKIM ÅSTRÖM

Auktoriserad Revisor

Serienummer: dc28738f0197a3[...]15fba2557e909

IP: 147.161.xxx.xxx

2026-03-27 12:56:55 UTC



Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se <https://eutl.penneo.com>.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra validerings verktyg för digitala signaturer.